



PROTOKOLL FRA MØTE I UNGDOMMENS MIDT-TROMSRÅD 10.04.24

Tid: **Onsdag 10. april kl. 14:00-16:30**

Sted: **Sjøvegan videregående skole, Sjøvegan, Salangen kommune**

Medlemmer:

Emma Mortensen	Salangen kommune	Leder
Isak Nygaard Takle	Salangen kommune	Medlem
Julie Larsen	Senja kommune	Medlem
Kristian Torgersen	Senja kommune	Medlem
Hannah Lantz	Sørreisa kommune	Medlem
Annika Jakobsen	Sørreisa kommune	Medlem
Anna Cecilie Johnsen	Dyrøy kommune	Medlem
Emil Strokkenes	Dyrøy kommune	Medlem
Maia Haugan	Målselv kommune	Medlem
Ingrid Helene Møkleby	Målselv kommune	Medlem
Niklas Strand- Mikkelsen	Bardu kommune	Nestleder
Bettina Aarbogh	Bardu kommune	Medlem
Mathias Digre Markussen	Lavangen kommune	Medlem
Mohammad Abdullah Alabed	Lavangen kommune	Medlem

Andre:

Malin Tverseth	Salangen kommune	UMT-koordinator
Siri Linaker	Dyrøy kommune	UMT-koordinator
Kåre-Bjørnar Olsen	Senja kommune	UMT-koordinator
Aina Løhre	Sørreisa kommune	UMT-koordinator
Kjersti Innjord Thomassen	Målselv kommune	UMT-koordinator
Carine Meyer	Bardu kommune	UMT-koordinator
Hege Myrseth Rollmoen	Lavangen kommune	Stedfortreder koordinator
Tirill Bakken	Interkommunalt plankontor	Prosjektleder Bærekraft
Fredrik Hanssen	Midt- Tromsrådet	Prosjektleder Utenforskap
Louis S. Edvardsen	Midt- Tromsrådet	Daglig leder

Saksbehandling:

05/24 Godkjenning av protokoll fra møte 4. januar 2024

Vedtak:

Protokoll fra møtet 04.01.24 godkjennes.

06/24 Orientering – Bærekraftprosjekt

Tirill Bakken er ansatt i prosjektet “Bærekraftige distriktskommuner” som favner kommunene Bardu, Målselv, Dyrøy, Sørreisa og Balsfjord. Hun ønsker gjerne å møte ungdomsrådene for å snakke med dem om dette. Først og fremst ungdomsrådene i deltakerkommunene, men kan også være aktuelt å møte andre ungdomsråd. Ungdomsrådene kan ta kontakt med henne dersom det er ønskelig at hun deltar på ungdomsrådsmøter.

Vedtak:

Orientering om prosjekt Bærekraft tas til orientering.

07/24 Orientering – prosjektet ungt utenforskap i Midt- Troms

Fredrik Hanssen har jobbet i forprosjektet “Ungt utenforskap i Midt Troms”, og gir en orientering om hva som definerer utenforskap, hvor mange i regionen mellom 20-29 år som lever i utenforskap, ulike historier fra mennesker de har møtt i forbindelse med prosjektet. I Midt Troms lever over 400 personer mellom 20-29 år i utenforskap. Dette utgjør ca. 17% av aldersgruppen i regionen.

Forprosjektet anbefaler et hovedprosjekt, det er søkt midler til et tre-årig prosjekt.

Vedtak:

Orientering om prosjekt Utenforskap tas til orientering.

08/24 Folkevalgtopplæring av ungdomsrådene

Tilbakemelding vedr innhold opplæring;

- Grunnleggende om hva det vil si å være folkevalgt
- Ungdomsmedvirkning og viktigheten av å prioritere ungdomsrådsarbeid, og hvem man representerer når man sitter i ungdomsrådet, hvor og hvordan man kan påvirke, ansvarsområder og rolle som folkevalgt i ungdomsråd

- Hvordan presentere og kommunisere saker, legge frem og argumentere, debattere og prate på talerstol, kutyme for representasjon i kommunestyre
- Hvilke roller og ansvarsområder har en kommune
- Ulike politiske utvalg
- Sende mail og skrive søknader
- Tilbakemeldinger fra koordinatorene; ros til ungdomsrepresentantene at de er dyktige og reflekterte.

09/24 Innhold lunsj til lunsjmøte høst 2024

Det ligger an til lunsj til lunsj-møte til høsten der to nabokommuner går sammen om å arrangere. Innspill på aktuelle temaer for Lunsj til lunsj-møte til høsten;

- Sannhets- og fornorskningskommisjonens rapport, og arbeid med dette. Lavangen er språkforvaltningskommune, og ønsker gjerne å bidra med dette.
- Hvordan gjøre ungdomsråd mer synlig
- Offentlig transport, tilbud i regionen
- Ungt utenforskap

10/24 Åpen post

Senja Ungdomsråd arrangerer Rusfritt arrangement 16.mai, som er for alle kommunene i Midt Troms. Dersom det er behov for transport settes dette opp. Julie sender info om dette til Louis, som videreformidler til koordinatorene.

11/24

Ekstrasak orientering Senjakonferansen

Orientering fra Solveig Ittelin v/ Ungt Entreprenørskap om Senjakonferansen 24.-25. September. Tema: Psykisk helse. Ungdomsrådets oppgave vil være å notere og få med seg tilbakemeldinger fra andre elever under Innovasjonscamp som avholdes Dag 1. På Dag 2 skal ungdomsrådet presentere arbeid fra første dag til voksne aktører tilstede; her vil politikere, næringsliv og andre sentrale posisjoner være representert. 4 stk fra Senja Ungdomsråd er påmeldt, behov for minimum 8 totalt, men gjerne flere. Bindende påmelding.

Orientering fra Senja v/Julie og Kristian som har deltatt på Senjakonferansen flere ganger før. Veldig interessant, og ikke likt noe annet de hadde opplevd og vært med på i regi av ungdomsråd tidligere. Brukte dagen før på forberedelser. Godt samhold. God oppfølging og hjelp av voksne fra UE. Kan oppleves som stressende, men veldig artig og givende. Arbeid med presentasjon er godt forberedt av UE. Artig å presentere, og man bør være komfortabel med å stå på scene og snakke. Artig å få muligheten til dette, og oppleve at man er de som

kan lære noe til voksne. God læring i å prate for en forsamling, organisasjonsarbeid, det å være arrangør. Planleggingsmøter i forkant av arrangementet.

Isak Takle, Emma Mortensen, Maia Haugan, Ingrid Helene Møkleby, Niklas Strand-Mikkelsen, Bettina Aarbogh, Hannah Lantz, Mathias Digre Markussen og Mohammad Abdullah Allabed ønsker å delta.

Referent Malin Tverseth

Louis S. Edvardsen